15時 東海旅客鉄道株式会社同時発表

都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月８日（木）岐阜県発表資料
担当課・係 担当者 電話番号

観光誘客推進課
国内誘客係

山田
内線 3959
電話 058-272-8393
FAX  058-278-2603

（一社）岐阜県観光連盟
事業部

野村 電話 058-275-1480

岐阜県・（一社）岐阜県観光連盟×ＪＲ東海×ＪＴＢ 共同特別企画

 『新幹線貸切車両で行く！ 日本三大盆おどりの一つ

「郡上おどり」と郡上八幡に酔いしれる２日間』旅行商品を販売します

県では、（一社）岐阜県観光連盟、東海旅客鉄道株式会社、株式会社ＪＴＢとの特別企画

として、郡上市八幡町で毎年７～９月に開催される「郡上おどり」に合わせて、首都圏のお

客様向けに、新幹線貸切車両での移動中も郡上おどり等を堪能できる専用旅行商品を販売し

ますので、お知らせします。

記

１ 発売期間 令和７年７月１１日（金）１７時３０分まで

        ※募集人数に達した時点で終了。最少催行人員２５名。

２ 開 催 日 令和７年７月３０日（水）～３１日（木）

３ 新 幹 線 東京駅を１１時３０分～１２時３０分の時間帯に出発する「のぞみ」号の

１６号車を１両単位で貸切利用

※復路は普通車指定席となります。

４ 内  容 （１）新幹線貸切車両内での「郡上おどり実演」

（２）貸切バス移動中（名古屋～郡上八幡）での「郡上の魅力がたり」

（３）夕食後、現地にて「おどり特別講習」及び「おどり個別審査」の開催

※「おどり個別審査」は定員１０名（希望者多数の場合は抽選）

（４）翌日は郡上八幡をゆっくり観光

５ 旅行代金 ６９,８００円～９０，８００円（税込）

※宿泊施設により旅行代金は異なります。

※新幹線乗車駅までの交通費等は上記代金に含みません。

６ 申込方法 別添チラシのとおり、株式会社ＪＴＢへお申込みください。